Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребенка – детский сад № 57 «Соловушка»

г. Альметьевска»

423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Белоглазова, д.58, тел.(факс): 8/8553/32-31-61

https://edu.tatar.ru/almet/dou57/solovushka, e-mail:amdou57@mail.ru
ОКПО:54416010, ОГРН: 1021601630280

ИНН/КПП: 1644020181/164401001

ПРИКАЗ

12.12.2013 г.                    № 211

г. Альметьевск

О мерах по обеспечению безопасности

воспитанников и работников ДОУ в период

проведения новогодних праздников и зимних каникул

В целях обеспечения безопасных условий для жизни и здоровья

воспитанников и работников детского сада, сохранности имущества и

предотвращения чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних

праздников, зимних каникул и во исполнении приказа УО АМР РТ №1818 от

02.12.2013 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 15.12.2013г. по 10.01.2014г. установить в детском саду особый

противопожарный режим.

2. Вменить в обязанности зам. зав. по АХР Саватеевой Н.И.:

2.1. Обследовать техническое состояние здания, подсобных помещений,

электрооборудования с целью соответствия требованиям норм и правил.

2.2. Проверить работоспособность средств защиты и пожаротушения.

2.3. Организовать взаимодействие с подразделениями МЧС, коммунальными и

аварийными службами в целях недопущения возникновения ЧС, угрожающих

жизни и здоровью детей и сотрудников, исправности коммуникаций и сохранность

имущества.

2.4. В период зимних каникул организовать круглосуточный контроль за работой

систем жизнеобеспечения детского сада.  При резком понижении температуры

наружного воздуха принять необходимые меры для безаварийной эксплуатации

системы отопления детского сада.

2.5. Перед началом мероприятий провести проверку всех помещений, запасных

выходов, подвалов, убедиться в их соответствии требованиям пожарной

безопасности.

2.6. В срок до 18.12.2013 г. провести с участниками и ответственными лицами,

задействованными в проведении праздничных мероприятий целевой инструктаж о

мерах пожарной безопасности, по действиям при угрозе и совершении

террористических актов и правил эвакуации детей из помещений при ЧС с записью

в журнале установленной формы под роспись.

https://edu.tatar.ru/almet/dou57/solovushka

3. Обеспечить ежедневный доклад ответственных дежурных лиц детского сада в

Управление образования АМР РТ ответственному дежурному по тел.: 45-13-00 с

09.00 до 11.00ч. о состоянии дел в детском саду и температурном режиме.

4. Вахтеру Веселовцевой В.М. и дежурным администраторам усилить пропускной

режим в дни проведения новогодних утренников.

5. Старшей медсестре Абросимовой С.В. укомплектовать медицинские аптечки

необходимыми медикаментами и перевязочными средствами для оказания первой

доврачебной помощи.

6. Воспитателям групп провести консультации с родителями по безопасному

времяпровождению детей в период праздников и зимних каникул с записью в

соответствующем журнале.

Заведующий МБДОУ «ЦРР-д/с № 57 «Соловушка»:______________/О.А. Комлева/

С приказом ознакомлены:
дата подпись расшифровка подписи

  1. Абросимова С.В.

  2. Антипова С.В.

  3. Антонова Р.Р.

  4. Бундаева В.П.

  5. Валиахметова Э.М.

  6. Веселовцева В.М.

  7. Гумерова Р.Р.

  8. Джаббарова З.А.

  9. Дроздова Ф.Х.

  10. Егорова Р.Ю.

  11. Ермолаева Н.И.

  12. Есина Т.Ю.

  13. Есина В.И.

  14. Зиганшина Е.С.

  15. Запускалова Ж.В.

  16. Зиннурова О.Ю.

  17. Зотова Т.Л.

  18. Кирясова Т.Г.

  19. Киселева Г.Р.

  20. Киселева М.Н.

  21. Клименко Н.В.

  22. Костюченко М.М.

  23. Маркова Т.Г.

  24. Мельникова В.И.

  25. Мингазова Р.А.

  26. Мингазова А.В.

  27. Мингалиева Г.Р.

  28. Мубаракова Р.И.

  29. Мухаматуллина Г.М.

  30. Никитина М.В.

  31. Овчарова Н.К.

  32. Огородникова Н.В.

  33. Осипова Н.И.

  34. Парфирьева Л.Б.

  35. Пудихина Ф.Л.

  36. Рахимова М.А.

  37. Рахматуллина Ю.И.

  38. Рыжиков В.П.

  39. Сабирова М.Г.

  40. Саватеева Н.И.

  41. Самарцева С.В.

  42. Синяков Д.А.

  43. Фомина Н.Н.

  44. Харитонова О.Н.

  45. Чебулаева Н.В.

  46. Шафикова З.В.

  47. Шириазданова Л.Р.

  48. Шаяхметова А.С.